PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

ATO DE SUSPENSÃO CONJUNTA

O secretário municipal de infraestrutura e urbanismo, considerando a condição
de ordenador de despesas, conforme expresso no Decreto Municipal nº 155/2019, em
consideração a Recomendação REC-2ªPJEACD-192022 da 2ª Promotoria de Justiça
Especializada da Comarca de Açailândia c.c. a decisão exarada na
MANIF-MIN-2ªPJEACD-132022, decide suspender sine die os seguintes processos
licitatórios:
1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.351/2022 – CONCORRÊNCIA Nº
008/2022
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para contratação de empresa
especializada em serviços de terraplanagem para recuperação de estradas com
revestimento primário do povoado de Córrego Novo ao Assentamento Santa Clara.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.826/2022 – CONCORRÊNCIA Nº
010/2022
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para contratação de empresa
especializada em execução de serviços referentes à reforma das calçadas da Rua Marly
Sarney entre as avenidas Bernardo Sayão e Tácito de Caldas.
3. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.906/2022 – CONCORRÊNCIA Nº
013/2022
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para contratação de pessoa jurídica para
construção do bloco administrativo da Prefeitura Municipal de Açailândia/MA

Neste interregno o edital será reavaliado e readequado.

Publique-se no Portal da Transparência do Município.

Açailândia/MA, 22 de dezembro de 2022

ADRIANO OLIVEIRA DE SOUSA
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Port. nº 536/2022 - GAB

Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP: 65.930-000 – Açailândia/MA.Documento assinado eletronicamente por Adriano Oliveira de Sousa,Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, em 22/12/2022
15:23:28, conforme horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-6339717291119

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-6339717291119